

ਆਨਲਾਈਨ ਦਾਖਲਾ ਫੀਸ

ਜਨਰਲ ਕੈਟਾਗਰੀ ਲਈ	-	500/- ਰੁਪਏ
ਐਸ.ਸੀ./ਐਸ.ਟੀ	-	350/- ਰੁਪਏ

Online Admission Fee

General Category	-	500/- Rs.
S.C/S.T.	-	350/- Rs.

Last Date for Applying : 14.7.2018 till 5 p.m.

ਦਾਖਲਾ ਟੈਸਟ ਦੀਆਂ ਮਿਤੀਆਂ ਬੀ.ਪੀ.ਐਡ ਭਾਗ ਪਹਿਲਾ (ਦੋ ਸਾਲਾ ਕੋਰਸ)

ਲੜਕੀਆਂ (Girls)	26/7/2018 ਅਤੇ 27/7/2018	(ਸਰੀਰਕ ਯੋਗਤਾ ਟੈਸਟ) ਸਵੇਰੇ 8 ਵਜੇ
ਲੜਕੀਆਂ ਲਈ ਸਾਰੇ ਅਸਲ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦਿਖਾਉਣ ਦੀ ਮਿਤੀ	28/7/2018	ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਚੈਕ ਕਰਨ ਦਾ ਸਮਾਂ 9:00 ਤੋਂ 3.00 ਵਜੇ
ਲੜਕੇ (Boys)	30/7/2018 ਅਤੇ 31/7/2018	(ਸਰੀਰਕ ਯੋਗਤਾ ਟੈਸਟ) ਸਵੇਰੇ 8 ਵਜੇ
ਲੜਕਿਆਂ ਲਈ ਸਾਰੇ ਅਸਲ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦਿਖਾਉਣ ਦੀ ਮਿਤੀ	1/8/2018	ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਚੈਕ ਕਰਨ ਦਾ ਸਮਾਂ 9:00 ਤੋਂ 3.00 ਵਜੇ
ਮੈਰਿਟ ਲਿਸਟ ਲਗਾਉਣ ਦੀ ਮਿਤੀ	4/8/2018	

ਕਾਊਂਸਲਿੰਗ /Counselling (ਸਮਾਂ 9 ਵਜੇ ਸਵੇਰੇ)/ Time 9:00 AM

ਪਹਿਲੀ ਕੌਂਸਲਿੰਗ/ 1st Counseling 7-8-2018

ਦੂਸਰੀ ਕੌਂਸਲਿੰਗ/ 2nd Counselling 13-8-2018

ਨੋਟ : ਬੀ.ਪੀ.ਐਡ (ਦੋ ਸਾਲਾ ਕੋਰਸ) ਲਈ ਮੈਰਿਟ ਲਿਸਟ ਵਿਚ ਆਏ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਕਾਊਂਸਲਿੰਗ ਵਾਲੇ ਦਿਨ ਕਾਊਂਸਲਿੰਗ ਫੀਸ ਲਈ 500/- ਰੁਪਏ ਕਾਲਜ ਦਫਤਰ ਵਿਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਾਉਣਗੇ। ਕਾਊਂਸਲਿੰਗ ਮੈਰਿਟ ਲਿਸਟ ਅਨੁਸਾਰ ਹੋਵੇਗੀ।

Note : Students who are in the Merit List of B.P.Ed (Two Year Course) has to deposit Rs. 500/- at college fee counter at the time of counselling.

ਨੋਟ : (ਸਰੀਰਕ ਯੋਗਤਾ ਟੈਸਟ ਅਤੇ ਕਾਊਂਸਲਿੰਗ ਲਈ ਕੋਈ ਵੱਖਰੀ ਸੂਚਨਾ ਨਹੀਂ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇਗੀ।)

Note : (No separate information will be sent for Physical Fitness Test and Counselling)

ਨੋਟ : ਜੇਕਰ ਪੰਜਾਬ ਦੀਆਂ ਸਾਰੀਆਂ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀਆਂ ਦਾ ਰਿਜ਼ਲਟ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਕੀਤੀ ਗਈ ਮਿਤੀ ਤੱਕ ਨਹੀਂ ਆਉਂਦਾ ਤਾਂ ਰਿਜ਼ਲਟ ਨਿਕਲਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਤਿੰਨ ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਆਪਣਾ ਰਿਜ਼ਲਟ ਕਾਲਜ ਵਿਖੇ ਕਮੇਟੀ ਕੋਲ ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿਚ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੂੰ ਮੈਰਿਟ ਲਈ ਨਹੀਂ ਵਿਚਾਰਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

If the result of all the universities of Punjab is not declared at the prescribed date of merit list the candidate has to submit his/her result with in three days after the declaration of the result otherwise he/she will not be considered for merit.

ਬੀ.ਪੀ.ਐਡ.(ਦੋ ਸਾਲਾ) ਲਈ ਸਰੀਰਕ ਯੋਗਤਾ ਦਾ ਪੱਧਰ

		ਲੰਬੀ ਛਾਲ Long Jump	ਵਾਲਟਿੰਗ ਹਾਰਸ ਟੱਪਣਾ V.H. Crossing	ਖਾਈ 7ਵਾਰੀ ਟੱਪਣਾ Ditch 7 times cross	ਹਰਡਲ ਟੱਪਣੀ Hurdle Cross	ਫਾਰਵਰਡ ਰੋਲ ਲਗਾਣਾ Forward Roll	ਭਾਰ ਚੁੱਕ ਕੇ ਲੈ ਜਾਣਾ Carry Weight	ਪਾਸ ਕਰਨ ਦਾ ਸਮਾਂ Time For Pass	
								ਬਾਹਰ (ਗਰਾਊਂਡ) Outdoor	ਅੰਦਰ (ਜਿਮਨੇਜ਼ਿਅਮ) Indoor
	ਲੜਕੇ Boys	11'-6"	5'-6"	6'-6"	3'-6"	ਫ.ਰੋਲ	100 ਫੁਟ ਲੜਕੇ ਆਪਣੇ ਬਰਾਬਰ ਦੇ ਭਾਰ ਦਾ ਲੜਕਾ ਚੁੱਕ ਕੇ ਜਾਣਗੇ	35 ਸੈਕਿੰਡ	38 ਸੈਕਿੰਡ
	ਲੜਕੀਆਂ Girls	8'-6"	4'-0"	4'-6"	2'-9"	ਫ.ਰੋਲ	100 ਫੁਟ ਲੜਕੀਆਂ (15+15)=30 ਕਿਲੋ ਭਾਰ ਦੀਆਂ ਬਾਲਟੀਆਂ ਚੁੱਕ ਕੇ ਲੈ ਕੇ ਜਾਣਗੀਆਂ	35 ਸੈਕਿੰਡ	38 ਸੈਕਿੰਡ

ਦਾਖਲੇ ਸੰਬੰਧੀ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ
(Important Instructions for Admission)

1. ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਅਤੇ ਸੰਬੰਧਤ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀਆਂ ਵੱਲੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਈਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਉਮੀਦਵਾਰ ਲਈ ਸਵੀਕਾਰ ਕਰਨਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।
2. ਪ੍ਰਾਰਥਕਾਂ ਲਈ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਉਤੇ ਤਾਜ਼ਾ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਪਾਸਪੋਰਟ ਆਕਾਰ ਦੀ ਆਪਣੀ ਫੋਟੋ ਹਸਤਾਖਰ ਕੀਤੀ ਹੋਈ ਚਿਪਕਾਉਣੀ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ। ਹਰੇਕ ਪ੍ਰਾਰਥਕ ਟੈਸਟ ਸਮੇਂ 6 ਤਾਜ਼ਾ ਫੋਟੋਆਂ ਨਾਲ ਲੈ ਕੇ ਆਏਗਾ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਫੋਟੋਆਂ ਪਿੱਛੇ ਪ੍ਰਾਰਥਕ ਦਾ ਨਾਂ, ਪਿਤਾ ਦਾ ਨਾਂ ਅਤੇ ਦਾਖਲੇ ਦੀ ਕਲਾਸ ਲਿਖਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।
3. ਦਾਖਲੇ ਸਮੇਂ ਪੰਜਾਬ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਦੀਆਂ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀਆਂ ਤੋਂ ਆਏ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਤੋਂ ਪਾਤਰਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ, ਜਿਸ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਸੰਬੰਧਤ ਕਾਲਜ ਆਪਣੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਕਰਨਗੇ।
4. ਸਰੀਰਕ ਯੋਗਤਾ ਟੈਸਟ ਤੇ ਇੰਟਰਵਿਊ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੋਏਗਾ :
 - 1) ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੀਯਤ ਸਮੇਂ ਤੇ (8.00 ਵਜੇ ਸਵੇਰੇ) ਹਾਲ ਵਿਚ ਇਕੱਤਰ ਹੋਣਗੇ।
 - 2) ਸ਼ਨਾਖਤੀ ਕਾਰਡ ਲੈਣ ਪਿੱਛੋਂ ਸਰੀਰਕ ਯੋਗਤਾ ਟੈਸਟ ਲਈ ਆਪੋ ਆਪਣੇ ਗਰੁੱਪਾਂ ਵਿਚ ਜਾਣਗੇ।
 - 3) ਟੈਸਟ ਪਾਸ ਕਰਨ ਲਈ ਸਿਰਫ ਦੋ ਮੌਕੇ ਹੀ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ।
 - 4) ਸੰਬੰਧਤ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟਾਂ ਦਾ ਬਣਦਾ ਕਲੇਮ ਲੈਣ ਲਈ ਸਾਰੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਅਸਲ ਰੂਪ ਵਿਚ ਮੁਲਾਂਕਣ ਕਮੇਟੀ ਅੱਗੇ ਪੇਸ਼ ਕਰਨਗੇ।
 - 5) ਖੇਡਾਂ ਦੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦਾ ਲਾਭ ਸਿਰਫ ਉਹਨਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਹੀ ਮਿਲੇਗਾ ਜਿਸ ਥਾਂ ਤੇ ਪੜ੍ਹਦੇ ਹੋਣ ਉਸ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ/ਸਟੇਟ ਵਲੋਂ ਖੇਡੇ ਹੋਣ ਜਾਂ ਉਹ ਆਪਣੀ Home State/Distt. ਵੱਲੋਂ ਖੇਡੇ ਹੋਣ।
5. ਖੇਡਾਂ ਦੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟਾਂ ਦਾ ਲਾਭ ਦੇਣ ਲਈ ਸਪੋਰਟਸ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤੀ ਗਈ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਗ੍ਰੇਡੇਸ਼ਨ ਨੂੰ ਹੀ ਮੰਨਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਪੰਜਾਬ ਤੋਂ ਬਾਹਰਲੇ ਪ੍ਰਾਂਤਾਂ ਤੋਂ ਆਉਣ ਵਾਲੇ ਉਮੀਦਵਾਰ ਜਿੱਥੇ ਗ੍ਰੇਡੇਸ਼ਨ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ, ਉੱਥੇ ਆਉਣ ਵਾਲੇ ਉਮੀਦਵਾਰ ਆਪਣੇ ਸੰਬੰਧਿਤ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਖੇਡ ਅਧਿਕਾਰੀ ਤੋਂ ਇਕ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈ ਕੇ ਆਉਣਗੇ ਕਿ ਇੱਥੇ ਗ੍ਰੇਡੇਸ਼ਨ ਨਹੀਂ ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਆਪਣੇ ਸੰਬੰਧਿਤ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੀ ਟੀਮ ਲਿਸਟ ਸਮਰੱਥ ਅਧਿਕਾਰੀ ਤੋਂ ਤਸਦੀਕ ਕਰਵਾ ਕੇ ਲਿਆਉਣਗੇ।

ਸਾਰੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲਿਖੀ ਮਿਤੀ ਵਾਲੇ ਦਿਨ ਕਮੇਟੀ ਸਾਹਮਣੇ ਪੇਸ਼ ਕਰਨੇ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹਨ। ਬਾਅਦ ਵਿਚ ਕੋਈ ਵੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕਿਸੇ ਹਾਲਤ ਵਿਚ ਨਹੀਂ ਮੰਨੇ ਜਾਣਗੇ।
6. ਖੇਡਾਂ ਦੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੀ ਜਾਂਚ ਪੜਤਾਲ ਅਤੇ ਮੁਲ-ਅੰਕਣ ਕਰਨ ਵਾਲੀ ਕਮੇਟੀ ਦਾ ਖੇਡ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਸੰਬੰਧੀ ਨਿਰਣਾ ਅੰਤਮ ਹੋਵੇਗਾ।
7. ਕਿਸੇ ਵੀ ਪ੍ਰਕਾਰ ਦੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੀ ਛਾਣ-ਬੀਣ ਕਰਾਉਣ ਤੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਗਲਤ ਸਾਬਤ ਹੋਣ ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਵਿਚ ਦਾਖਲ ਕੀਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਰੱਦ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਯੋਗ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਗਲਤ ਬਿਆਨੀ ਕਾਰਨ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਰੱਦ ਹੋਣ ਤੇ ਕੋਈ ਇਤਰਾਜ਼ ਨਹੀਂ ਕਰ ਸਕੇਗਾ। ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਾਈ ਫੀਸ ਵੀ ਵਾਪਸ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

8. ਅਜਿਹਾ ਕੇਸ ਜਿਹੜਾ ਪ੍ਰਾਸਪੈਕਟਸ ਵਿਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਪੂਰਾ ਨਹੀਂ ਉਤਰਦਾ ਤਾਂ ਉਸ ਬਾਰੇ ਚੀਫ ਕੋਆਰਡੀਨੇਟਰ ਦਾ ਫੈਸਲਾ ਆਖਰੀ ਹੋਵੇਗਾ।
9. ਦਾਖਲੇ ਵਿਚ ਚੁਣੇ ਗਏ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੇ ਨਾਂ ਕਾਲਜ ਨੋਟਿਸ ਬੋਰਡ ਤੇ ਲਗਾਏ ਜਾਣਗੇ। ਮਿੱਥੇ ਸਮੇਂ ਵਿਚ ਫੀਸ ਭਰਨ ਦੀ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਆਪਣੀ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਹੋਵੇਗੀ।
10. 35 ਸਾਲ ਤੋਂ ਵੱਧ ਪੁਰਸ਼ ਤੇ 30 ਸਾਲਾਂ ਤੋਂ ਵੱਧ ਇਸਤਰੀਆਂ ਜੋ ਸਰੀਰਕ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਆਪਕ/ਕੋਚ ਦੇ ਤੌਰ ਤੇ ਕੰਮ ਕਰ ਰਹੇ ਹਨ, ਨੂੰ ਐਫੀਸ਼ੈਂਸੀ ਟੈਸਟ ਤੋਂ ਛੋਟ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਇਕ ਸਾਲ ਦੇ ਤਜਰਬੇ ਦੇ ਦੋ ਅੰਕ ਅਤੇ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ਪੰਜ ਅੰਕ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ।
11. ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਵਿਚ ਨੌਕਰੀ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਸਰੀਰਕ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਆਪਕ/ਕੋਚ ਨੂੰ ਤਜਰਬੇ ਦੇ ਨੰਬਰ ਸਿਰਫ ਤਾਂ ਹੀ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ ਜੇਕਰ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਤਜਰਬੇ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਡੀ.ਈ.ਓ. ਜਾਂ ਅਧਿਕਾਰਤ ਵਲੋਂ ਪ੍ਰਤੀ ਹਸਤਾਖਰ ਕੀਤਾ ਹੋਵੇ।
12. ਨੌਕਰੀਸ਼ੁਦਾ ਉਮੀਦਵਾਰ ਆਪਣਾ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਯੋਗ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਰਾਹੀਂ ਭੇਜਣ ਜਾਂ ਇੰਟਰਵਿਊ ਸਮੇਂ ਆਪਣੇ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ No Objection ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ Appointing Authority ਤੋਂ ਲੈ ਕੇ ਆਉਣ।
13. ਦਾਖਲੇ ਲਈ ਚੁਣੇ ਗਏ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਕਾਗਜ਼ਾਤ ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿਚ ਫੀਸ ਦੇਣ ਸਮੇਂ ਦਫਤਰ ਵਿਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਾਉਣੇ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹਨ।
 - (ੳ) ਮੁਢਲਾ ਅਕਾਦਮਿਕ ਯੋਗਤਾ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ (ਵਿਦਿਅਕ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ, ਜਿਸ ਆਧਾਰ ਤੇ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣਾ ਹੈ)
 - (ਅ) ਪਿਛਲੇ ਵਿਦਿਆਲੇ ਦੇ ਮੁਖੀ ਵਲੋਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਆਚਰਣ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ, ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਕਿਸੇ ਗਜ਼ਟਿਡ ਅਧਿਕਾਰੀ ਜਾਂ ਸਰਪੰਚ ਦਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਨੇਕ ਆਚਰਣ ਦਾ ਪ੍ਰਮਾਣ-ਪੱਤਰ।
 - (ੲ) ਪਾਤਰਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ/ਕਲੇਮ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ। (ਪੰਜਾਬ ਤੋਂ ਬਾਹਰਲੀਆਂ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀਆਂ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ)
 - (ਸ) N.O.C. ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ (ਨੌਕਰੀਸ਼ੁਦਾ ਅਧਿਆਪਕ/ਕੋਚ ਵਾਸਤੇ)
14. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਪੁਨਰ-ਮੁਲਾਂਕਣ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਲੇਟ ਦਾਖਲੇ ਦੀ ਕੋਈ ਸੁਵਿਧਾ ਨਹੀਂ ਹੈ।
15. ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦਾ ਨਤੀਜਾ ਹਾਲੇ ਘੋਸ਼ਿਤ ਨਹੀਂ ਹੋਇਆ, ਉਹ ਆਰਜੀ ਤੌਰ ਤੇ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਭਰ ਸਕਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਸਰੀਰਕ ਯੋਗਤਾ ਟੈਸਟ ਵੀ ਦੇ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਪਰ ਮੈਰਿਟ ਲਿਸਟ ਲੱਗਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਆਪਣਾ ਨਤੀਜਾ ਦਿਖਾਉਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।
16. ਦਾਖਲੇ ਲਈ ਹਰੇਕ ਕੋਲ ਰੈਜ਼ੀਡੈਂਸ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੋਣਾ ਅਤਿ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।

Important Instructions for Admissions

1. Terms and conditions set by the Govt. of Punjab and concerned universities would be applicable.
2. Latest passport size photograph duly attested and signed shall be pasted on the admission form by the candidate. Six latest photos are to be brought at the time of fitness test. Write your name, father's name and class at the back of the photo.
3. Candidates shall provide eligibility certificate from the Punjabi University at the time of admission which shall be checked by the concerned college.
4. Physical fitness test & Interview will be as follows :
 - i. All candidates shall report at 8 am in the college hall.
 - ii. After collecting Identification/Interview card, the candidates shall report in the ground for Physical Fitness Test.
 - iii. Only two chances will be given for clearing the test.
 - iv. Original certificate; Academic, Residence, Reserve seats, Sports Certificates will be seen by the respective evaluation committees.
5. Only Gradation by the Sports Department will be considered for taking benefit of sports certificate. Out of State Applicants shall bring with them a certificate by the Distt.Sports Officer that sports gradation is not done by the concerned department in that state. They shall also bring the team list of their game/athletic certificate duly attested by the Distt.Sports Officer/concerned official.

All the certificates have to be furnished to the committee on the prescribed date. Under no circumstances shall they be accepted afterwards.
6. Decision of the evaluation committee for checking the sports certificate will be final.
7. Admission shall be cancelled if a certificate is found out to be false, deposited fee shall not be refunded and the candidate cannot object for cancellation of his admission if he give false statements/certificates.
8. **Decision of the Chief Co-ordinator will be final for a case which is not covered by instructions/conditions given in the prospectus.**
9. Names of selected candidates will be displayed on the Notice Board; to deposit fee within the fixed time, will be entirely his/her own responsibility.
10. Exemption from the Physical Fitness test will be given to in-service/coaches of Physical Education; Males above the age of 35 and females above the age of 30.

One year experience will get two marks and maximum five marks can be given.

- 11.** Teachers of Physical Education/Coaches working in recognized institutions will get credit for experience only if experience certificate is counter signed by D.E.O/Competent Authority.
- 12.** In service candidates should apply through proper channel or bring No Objection Certificate from their department at the time of interview.
- 13.** Selected candidates shall have to deposit the following original certificates in the office when they deposit fee.
 - a) Basic Academic certificate (on the basis of which admission is sought)
 - b) Character certificate issued by the head of institute last attended, and in case of Private students the certificates should be attested by Gazetted officer or Sarpanch.
 - c) Eligibility certificate / claim certificate(out of state universities)
 - d) N.O.C. for in-service Teacher / Coaches
- 14.** There is no facility of Late Admissions after the re-evaluation according to the university rules.
- 15.** Candidates whose results have not been declared can apply and appear for Physical Fitness Test, they must show their result before the date of merit list.
- 16.** It is compulsory to have residence certificate for admission.

ਸਪੋਰਟਸ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟਾਂ ਦਾ ਮੁਲ-ਅੰਕਣ
Evaluation of Spors Certificates

ਸਪੋਰਟਸ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਗ੍ਰੇਡਿਡ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੀ ਵਿਚਾਰੇ ਜਾਣਗੇ।

Sports Certificates graded by Sports Department will be considered

ਸਰਟੀਫਿਕੇਟਾਂ ਦਾ ਮੁਲਾਂਕਣ ਦੇ ਨੰਬਰ 50% ਕਰਕੇ ਹੀ ਦਰਸਾਏ ਗਏ ਹਨ।

Marks for Sports Certificates are shown as 50%

ਨੰਬਰ

1. ਇੰਟਰਨੈਸ਼ਨਲ/ਅਰਜੁਨ ਅਵਾਰਡ

International/Arjuna Award

ੳ) ਓਲੰਪਿਕ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ/ਵਰਡ ਚੈਂਪੀਅਨਸ਼ਿਪ/ਵਰਡ ਕੱਪ

ਕਾਮਨ-ਵੈਲਥ ਗੇਮਜ਼, ਏਸ਼ੀਅਨ ਗੇਮਜ਼ ਵਿਚ ਭਾਗ ਲਿਆ ਹੋਵੇ।

50

Participation in Olympic/world Championship, world cup.

Common Wealth Games, Asian Games

ਅ) ਜੂਨੀਅਰ ਇੰਟਰਨੈਸ਼ਨਲ ਮੁਕਾਬਲੇ

ਨੈਸ਼ਨਲ ਰਿਕਾਰਡ ਹੋਲਡਰ/ਜੂਨੀਅਰ ਏਸ਼ੀਅਨ ਗੇਮਜ਼/ਜੂਨੀਅਰ ਵਰਡ ਕੱਪ/

ਜੂਨੀਅਰ ਵਰਡ ਚੈਂਪੀਅਨਸ਼ਿਪ ਵਿਚ ਭਾਗ ਲਿਆ ਹੋਵੇ।

48

Participation in Junior International Tournaments

National Record Holder/

Junior Asian Games, Junior World Cup,

Junior World Championship

ੲ) ਸੈਫ ਗੇਮਜ਼/ਫੋਰ ਨੇਸ਼ਨ ਟੂਰਨਾਮੈਂਟਸ/ਡਿਊਲ ਮੀਟਸ/

ਟੈਸਟ ਮੈਚ ਵਿਚ ਭਾਗ ਲਿਆ ਹੋਵੇ/ਲਗਾਤਾਰ ਤਿੰਨ ਸਾਲ ਨੈਸ਼ਨਲ ਜੇਤੂ/ਲਗਾਤਾਰ ਤਿੰਨ ਸਾਲ
ਸਰਵ ਭਾਰਤੀ ਅੰਤਰ-ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਜੇਤੂ।

47

SAF Games/Four Nation Tournaments

Dual Meets/continuous three year winner in

National/All India Inter University Continuous three year winner.

2.	ੳ) ਸੀਨੀਅਰ ਨੈਸ਼ਨਲ ਮੁਕਾਬਲੇ Senior National Competition	ਫਸਟ/First ਸੈਕਿੰਡ/Second ਥਰਡ/Third ਭਾਗ ਲੈਣ ਲਈ/Participation	45 42 39 34
	ਅ) ਨੈਸ਼ਨਲ ਮੁਕਾਬਲੇ/National Competitions (ਉਮਰ 19 ਤੋਂ 23 ਸਾਲ ਤੱਕ) Age 19 to 23 Years	ਫਸਟ/First ਸੈਕਿੰਡ/Second ਥਰਡ/Third ਭਾਗ ਲੈਣ ਲਈ/Participation	40 37 34 29
3.	ਸਰਵ ਭਾਰਤੀ ਇੰਟਰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਮੁਕਾਬਲੇ All India Inter-University Competitions	ਫਸਟ/First ਸੈਕਿੰਡ/Second ਥਰਡ/Third ਭਾਗ ਲੈਣ ਲਈ/Participation	40 37 34 29
4.	ਜੋਨਲ ਅੰਤਰ-ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਮੁਕਾਬਲੇ Zonal Inter University Competitions	ਭਾਗ ਲੈਣ ਲਈ/Participation	29
5.	ਜੂਨੀਅਰ ਨੈਸ਼ਨਲ ਮੁਕਾਬਲੇ/ਸਕੂਲ ਨੈਸ਼ਨਲ ਮੁਕਾਬਲੇ JuniorNational/School National Competitions	ਫਸਟ/First ਸੈਕਿੰਡ/Second ਥਰਡ/Third ਭਾਗ ਲੈਣ ਲਈ/Participation	35 32 29 24
6.	ਰਾਜ ਪੱਧਰ ਦੇ ਮੁਕਾਬਲੇ (ਸੀਨੀਅਰ) State Level (Senior)	ਫਸਟ/First ਸੈਕਿੰਡ/Second ਥਰਡ/Third	30 27 24

		ਭਾਗ ਲੈਣ ਲਈ/Participation	18
7.	ਰਾਜ ਪੱਧਰ ਦੇ ਮੁਕਾਬਲੇ (ਜੂਨੀਅਰ) State Level (Junior)	ਫਸਟ/First	24
		ਸੈਕਿੰਡ/Second	21
		ਥਰਡ/Third	17
		ਭਾਗ ਲੈਣ ਲਈ/Participation	12
8.	ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪੱਧਰ ਦੇ ਮੁਕਾਬਲੇ University Level Competitions	ਫਸਟ/First	22
		ਸੈਕਿੰਡ/Second	19
		ਥਰਡ/Third	15
		ਭਾਗ ਲੈਣ ਲਈ/Participation	10
9.	ਜ਼ਿਲਾ ਪੱਧਰ (ਓਪਨ) District Level (Open)	ਫਸਟ/First	8
		ਸੈਕਿੰਡ/Second	5
		ਥਰਡ/Third	3
10.	ਅੰਤਰ ਜੋਨ ਮੁਕਾਬਲੇ (ਸਕੂਲ) Inter Zone Competition (School)	ਫਸਟ/First	4
		ਸੈਕਿੰਡ/Second	2
		ਥਰਡ/Third	1